АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2017     № 330

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации

ЗАТО г. Островной от 25.01.2016 № 9 «Об утверждении цен (тарифов)

на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению на территории ЗАТО г. Островной»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2016 № 41-03 «Об утверждении Порядка

принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые

(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями ЗАТО

г. Островной», на основании протокола заседания комиссии по подготовке

и обоснованию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)

муниципальными предприятиями и учреждениями ЗАТО г. Островной, от 23.08.2017

№ 1 Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации

ЗАТО г. Островной от 25.01.2016 № 9 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги,

предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории ЗАТО г. Островной» (в редакции постановления Администрации

ЗАТО г. Островной от 10.03.2017 № 76), изложив его в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной», но не ранее 20 ноября 2017 года,

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации                               С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 23.10.2017 № 330

«Приложение №1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.01.2016 № 9

Цены (тарифы) на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению на территории ЗАТО г. Островной

№
п/п

Наименование услуги Ед. измерения Цена (тариф), руб.

 Гарантированный перечень услуг по погребению

1. Оформление документов, необходимых для погребения  0,00

2.
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
(в т.ч. облачение тела в случае отсутствия лиц, взявших на себя обязанности осуществления
погребения) всего:

1 гроб 13 707,01

в том числе:

2.1. Предоставление  (приобретение) гроба и других предметов, необходимых для погребения

8 463,60

2.2. Доставка гроба 706,55

2.3. Передвижение автотранспорта 2 882,45

2.4. Облачение тела в случае отсутствия лиц, взявших на себя обязанности осуществления погребения 1 654,41

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище: 1 гроб

1 этаж  5 160,29

2 этаж  5 301,60

3 этаж  5 442,91

4 этаж  5 584,22

2

№
п/п

Наименование услуги Ед. измерения Цена (тариф), руб.

5 этаж  5 725,53

 в том числе:

3.1. Вынос тела (останков) умершего

 1 этаж  1 413,10

 2 этаж  1 554,41

 3 этаж  1 695,72

 4 этаж  1 837,03

 5 этаж  1 978,34

3.2. Передвижение автотранспорта  2 882,45
4. Погребение:

в том числе:  10 106,97

4.1. Рытье могилы 1 могила 9 287,37
4.2. Захоронение 1 гроб 819,60

 Итого по гарантированному перечню (с учетом выноса умершего с 1 этажа):

1 этаж  28 109,54

 2 этаж  28 250,85
 3 этаж  28 392,16
 4 этаж  28 533,47
 5 этаж  28 674,78 ».

_____________